
 

  

Vánoční stromky z certifikovaných brněnských lesů 

Lesy města Brna, a.s. od 4.12.2023 zahájili prodej vánočních stromků, u nichž certifikaci FSC a PEFC je 

zaručena věrohodná garance původu vánočního stromečku z lesa, v němž lesníci hospodaří trvale 

udržitelně za využití přírodě blízkých způsobů bez použití chemie. Je připraveno 1100 stromků, které 

jsou vyřezány buď ze semenných plantáží nebo z lesních prořezávek. Jejich nákupem tedy nedochází 

k žádnému poškození lesních porostů.  „Prořezávka je lesnický termín popisující práce v mladém lese, 

při kterých lesník z hustého porostu vyřezává vybrané stromky tak, aby jejich sourozencům uvolnil 

místo k růstu. Tím buduje stabilní pestrý les a zároveň získává stromečky vhodné pro vánoční výzdobu.“ 

Vysvětlil ředitel Lesů města Brna, a,s. Ing. Neshyba.  

Stromky se prodávají nejen na ředitelství v Kuřimi, ale i na většině hájenek přímo od hajných, což je již 

tradiční nákup zejména pro místní obyvatele z obcí nebo těch co třeba jen projíždějí okolo. Koupí zde 

čerstvě uříznutý stromek se zárukou jeho původu. Je to také osvědčený krok k tomu, aby se zamezilo 

krádeží stromků z lesa.  

Více jak 1300 stromků v květináči původního druhu jedle bělokoré bylo ve školkách na Babím lomě 

vypěstováno pro zájemce, kteří si svůj vánoční stromek chtějí na jaře vysadit ať již na svém pozemku 

nebo na tradiční akci pro výsadbu těchto stromků v brněnských lesích, která se bude konat v dubnu 

2024 na Babím lomě. Tyto stromky lze nakoupit na všech prodejních místech Lesů města Brna nebo 

v síti prodejen Rezekvítku.  

Prodejní místa Lesů města Brna, a.s. najdete na https://www.lesymb.cz/ 

Nejen na nádvoří Nové radnice svítí strom z Lesů města Brna 

Lesy města Brna, a.s. jako již každoročně darovaly 9 m vysokou „jedli obrovskou“ na nádvoří Nové 

radnice. Jedle byla vypěstována v lesních školkách na Babím lomě, kde se o ní starali více jak 20 let. 

Kromě této jedle provoní celou radnicí i venkovní prostory dvě desítky 

jedliček a chvojí ze stejného místa. 

Brněnské lesy ale myslí i na potřebné a darovaly vánoční stromky do 

fakultní nemocnice, hospice u sv. Alžběty, Krizového centra pro děti a 

dospívající nebo několika základních škol. Nezapomněly ani na hrad 

Špilberk, kde bude součástí adventních akcí a vánoční atmosféry. 

 

 

Kuřim 4.12.2023 

Vypracovala: Ing. Neshybová Monika  


